平成２７年第２１回階上町選挙管理委員会会議録

開催日時  平成２７年１２月２４日（木） 午後３時５９分

開催場所  階上町選挙管理委員会室

出席委員（４人）  委 員  平 野 建 悟   委 員  高 階 繁 雄

          委 員  十文字 倉 男   委 員  向 井 文 男

出席職員（５人）  局 長  佐 京 孝 信   次 長  佐 京   実

書 記  志 賀   勝   書 記  下 村 優 太

   書 記  田 村 有 弥

日程第１ 開会の宣言

日程第２ 付議案件

 ⑴ 委員長選挙について

ア 佐京事務局長は、委員長選挙にあたり、臨時議長を選任するため年長の委

員である十文字委員を臨時議長として紹介した。

イ 十文字委員が臨時議長となり、仮の委員席を議会からの当選人順と指定し、

議事に入った。

ウ 佐京事務局長は、委員長の選挙方法について「無記名投票、指名推選、互

選」のいずれかによって行うか説明した。

エ 十文字臨時議長は、委員長の選出方法を諮ったところ、互選とすることで

決定した。

オ 委員長推選については、平野建悟委員を当選人とすることで決定した。

 ⑵ 委員長職務代理者及び委員席の指定について

ア 佐京事務局長は、職務代理者の指定について、委員長の職権により決める

よう説明した。

イ 平野委員長は、高階繁雄委員を職務代理者に指定した。

ウ 平野委員長は、今後の委員会における委員席について、委員長、職務代理

者に続き、議会から受けた選挙結果の当選人の順と定めた。

日程第３ 閉会の宣言

閉会時刻 午後４時１６分

 以上会議のてん末を承認し署名する。

階上町選挙管理委員会

委員長

委 員

委 員

委 員